
PŘÍPRAVA NA ODBĚR KRVE: 

 

Vážená paní, vážený pane, 

součástí Vašeho vyšetření je i vyšetření krve. 

Krev Vám odebere zdravotní sestra. Jedná se o velmi malé množství, několik mililitrů. 

 

Prosím připravte se na odběr podle následujících pokynů: 

 Buďte nalačno, to znamená, nejezte přibližně 12 hodin před odběrem. 

 Před odběrem můžete vypít asi ¼ litru neslazeného nápoje, např. vodu nebo hořký čaj. 

 Pokud užíváte léky, vezměte si je až po odběru. 

 Pokud jste diabetik na insulinu, přineste si s sebou insulin a jídlo. Při odběru máte 

přednost před ostatními pacienty v čekárně. 

 Připravte si s sebou žádanku na vyšetření a kartu zdravotní pojišťovny. 

 Nezletilé dítě musí mít doprovod dospělého příbuzného. 

Upozornění: pokud je v čekárně těhotná žena nebo malé dítě, tyto pacienty odebíráme 

přednostně. Děkujeme za pochopení 

 


